Ob periculum tamen incontinentie docuit Gab. in 4. d. 32. queſt. 1. art. 2. Pet. de Ledesma. q. 64. art. 1. circa 2. conclus. difficult. 2. conclus. 3. Rodríg. t. 1. sum. cap. 2. 4. 3. conclus. 2. 10. obligatum esse reddere petenti, quia spiritualiter damnum coniugis præferre debes tuo corporali damno. Sed rectius contrarium censuit alius relatis Sanch. lib. 9. disp. 24. num. 12. Basilius Ponce, lib. 10. cap. 14. num. 2. Coninch. disp. 14. dub. 3. n. 21. Laym. lib. 5. tract. 10. 3. part. cap. 1. num. 5. Quia illa non est extrema necessitas spiritualis, cui obligatus sis succurrere cum dam no tua salutis corporalis, potest namque paciens periculum alia plura remedia adhibere, quibus divina gracia adiutorius illud vincat.

Quinto ob eandem rationem excusaris à debiti redditione, si nouicia futura sit proli concepta. Neque enim regum erat cum iactura vnius bouum alterius intendere, maximè illius qui nondum in reum natura existit. Quinimo in probabili sententia excusaris, si proli concipiendam damnum obuenturum sit, quia leprosa, vel defectuosa timerit nafigura, si eo tempore concipiatur, vt confitit ex iis que diximus de licito vnu coniugij tempore menstrui, prægnationis, amenoris, ebrietatis, &c.

Sexto

⁶ Sexū emittenti votum castitatis regulariter non teneris debitum reddere, quia ipse in honore Dei censendus est iuri perendi debitum tibi cessisse. Quod si votum castitatis ex tuo consenui emissum sit, non solum non teneris debitum illi reddere, sed nec potes ab eo exigere, quia eius voto cōsentientis iuri debitum perendi renunciasti, ut latius superius dictum est, & tradit Laym. lib. 5. tract. 10. 3. part. c. 1. n. 12. & 15. in fine.

⁷ Septimō affinitatem ex incestu contrahenti durante prædicto impedimento non teneris debitum reddere, ut est omnium sententia, quia ob crimen commissum incelsus priuatus est in iure perendi debitum cap. transmissa, cap. tua fraternitatis ad eo qui cognatus consang. exor. sue. Probabile tamen est inquit perenti te reddere posse, ne ex delicto alterius ius tuum petendi, & reddendi debitum diminuat, vt aduersus alios probat Sanch. lib. 9. disp. 6. à n. 12.

⁸ Ostendit ob obligatione reddendi debitum sub graui culpa excusat difficultatem grauem parentum in aliendis filiis si multiplicentur, afferunt Sotus in 4. d. 32. quæst. vñca, art. 1. Rodrig. summ. 1. cap. 243. concl. Saa, verbo Debitum, n. 18. Quijimo Pet. de Ledesma, de matrim. quæst. 64. art. 1. in fine. Sanch. lib. 9. disp. 2. n. 3. Gaspar Hurtado disp. 10. de matr. difficult. 12. n. 54. & alij censem celsante incontinentia periculo nullam culpam nec venialem committi in prædicta negatione. Moventur, quia ab aliis debitis solvendis excusat magna incommoditas, & difficultas, cur ergo ab hoc debito non excusat? Præterea non teneris debitum reddere, si probabiliter times aliquod graue damnum tibi vel proli obveniuntur: at si proles nascatur graue tibi, siliisque natu dampnum imminent, liquidem cogens ex elemosynis emendicatis. Ergo, &c.